ski, nie miał zupełnie tej świadomości, że jest'częścią wielkiego narodu- 
który ma blisko tysiącletnie, chlubne dzieje i wielkie zasługi dla cywilizacyi 
i ludzkości. W czasie tych walk w obronie wiary katolickiej do-

piero się dowiedzieli Ślązacy, że oni są częścią narodu polskiego, , 
Dziś mamy na Górnym Śląsku 

1.300.000 (milion trzysta tysięcy) uświadomionych Polaków.

Ostoją języka polskiego pozostał tam 
dom rodzinny, kościół, gazety polskie, stowarzyszenia, życie towarzyskie i t. p.

Zpośród ustaw wyjątkowych,
, najniebezpieczniejsze dla nas są ustawy o Komisyi koloni- 

zacyjnej i o wywłaszczeniu.